Inter Consilia excelsi doctoris d. Angelii de Llibal
dis de Perusio: que hactenus impressa fuere multa de
ficere vñlucide a viris doctissimis cōpertum est. Ea au-
tem cōsilia que deficere cognita sunt numero nonaginta
summo studio nouiter hic impressa exhibentur.

Consilium. cccxviiij.

Ater Intestata deceasit supstite viro suo et filia cōmuni amborum cōfugum que filia post mortem matris sue nuptui tradita est p patrem. Pater ante hereditatem dicte sue uxoris possedit per tempus annorum xx. et ultra filia sciente et non cōtradicente. nunc queris an presumatur dicta filia agnouisse hereditatem maternam posito pro constanti qd nulla mulier se obligare possit sine consensu viri sui.

N dei nomine amē

Dicimus punctus est dubius et delectabilis et pro decisione eius duo sunt investiganda. Primo posito p cōstanti qd dicta aditio psumta ex diutina p̄is posselliōe cōincia patientia et tacitur nitate filie supradicte an dca agnitione obliget dictā filiā hereditati materne sup quo p̄idero qd ant p̄ filia patiente ast qd nuptui traderes p longū t̄ps possedit et tunc casus ē in dubitatus qd filia obligatur ex hac agnitione psumpta ē statuto non obstante quia loquitur in nupta. Nec ante viro carebat et caruit toto tēpore diutino: ergo et c. so. ma. I. si vero. qd de viro. Aut pater possedit et possidere incepit hereditatem p̄dictam postqz filia nuptia fuit et etiam talis agnitione presumpcta eam non obligat: qd nec ea obligaret agnitione vera considerato qd cōsensus viri non adfuit et p agnitione quis obligat ex quasi contractu ut. I. apud iul. qd. fi. qui. ex cau. in pos. ea. insti. de obli. ex quasi contractu. qd heres aut pater incipit hereditatem possidere anteqz filia nuptia traderetur et possessionem continuavit post filiam nuptiam ita qd dictum t̄ps longum decursit et tunc magnū potest esse oibim an filia obliget qd si consideram p̄incipium temporis quo filia nuptia non erat potuit obligari eo qd virum non habebat. Si cōsideramus successum ipsi non potu et obligari vnde uideri oportet si temporis diu- turnitatis agnitione inducit an presumpcta hereditas agni- ta retro an tunc cum diu- turnitas t̄pis est perfecta et video qd retrotrahat quoniam et si tunc cum t̄ps est completa agnoscit retro intelligitur esse heres. ff. de acqui. p. l. ple- rūqz p̄ hoc facit totum illud generale initium spectandum.

Contrarium credo qd ante lapsum temporis presump- tio hereditatis agnitione cessat tunc aut incipit presumpcio cum tempus cōpletur et imēdiatē post tempus completū insurgit dicta presumpcio et oritur obligatio si tunc obli- gatio oritur ex agnitione presumpcta: ergo non oritur ante qd tunc addire intelligitur qd per hanc agnitionem psum- pia fingat et retro fuisse heres ut. d. l. plac. Ex quo petu- do qd ex quo illo tūc filia incipit obligari cu t̄ps tōtū decur- sit et obligari nō pot sine viri p̄sens nō hēmis de dicta p- sumptione tractare cu nec vera agnitione ea obligare pot ut superius est expressum. Descendo nunc ad fin an p- diciam possessionem diu- turnam cum taciturnitate et pa- cientia supradicta presumat agnitione facta per ipsam filiam et si poneremus filia possedisse sciente patre et scien- te viro psumeret agnitione facta et tam de consensu patris quam de consensu viri. agnitione enim psumeretur ex eo qd possedit ut. I. pro herede. ff. de acqui. here. cum m. l. alia habuerit iustam cām possidendi circa ius et nomen her- dis. Solēnitatis autem t̄pis presumpcta propter cursum temporis diu- turni cumularū possessioni longue ut. I. si filius. C. de peti. here. secundum p̄imū intellectum posuit ibi in glo. approbatum ibi per L. et Bar. l. Yo. fuerit in alia opinione qd ibi iussus paternus p̄cesserat. at in the- mate nostro dicta filia non possedit ad quaz spectabat et spectat hereditatem agnoscere sed possedit pater ad quaz nullomodo spectabat agnitione nisi repudiante filia. vñ me- ra taciturnitas filie non videtur eam obligare hereditati

materne cu facere hoc possit circa ius et nomen heredis ergo et c. ut. d. l. pro herede. quinimo omnis qui potest be- reditatem agnoscere patiendo alium possidere potius ad repudiationem inclinat quam ad agnitionem qd apparet qd decurso tpe longissimo p̄imitur potestate adēndi. C. de iure delibe. l. licet. Confirmatur hoc potissime ex quo filia negat se agnouisse et sie declarat voluntatem suam qualis est qualis fuit vnde successioni video standum ex quo de eius conscientia sola tractas et sibi et soli deo no- ta est ut no. insti. de acq. S. alie in gl. ma. qui. ex cau. in pos. ea. l. fulcinus. S. quid sit latitare de sup. leg. l. labeo. S. id est tubero hoc ē suadet equitas iniquū est enīz qd obligari iūtum ab hereditate renocari de vulga. et pupil. l. si fili⁹ qui patri cū similibus. In contrarium facit inno vide tur casus in. l. qui in aliena in prin. ver. sed si non adiecit ff. de acqui. here. ubi tex. dicit aperte qd si filius cui hereditas est delata non agnouit. l. agnouisse non probatur si tamen pater longo tempore hereditatem possedit psumi- tur filium agnouisse et iūtum p̄cessisse et hereditas ipsi patri quesita est. ita qd de hac questione nides casus in ter- minis. Si quis subtiliter inuestigatur illam. l. nihil ad pro- positum nostrum facit loquuntur enim secundum iura anti- quo. ff. qd. fin que hereditas querebatur patri pleno iure adeo qd penes filium non stabat momento ut. l. placet de acqui. here. vnde l. ibi presumintr additio et solemnis nō tantum agitur de preindicio ullo fili⁹ qui non possedit. l. tantum de preindicio patris qui bona possedit et usus est eis ad libitum uoluntatis vnde equum est patrem obliga- ri hereditati predicti et onera supportare cum hereditate cōmoda reportauerit per tempora longiora fundatur hec equitas ex regula illa fin naturam et c. Sed hodie qd fili⁹ remanet heres et oneribus alligatus quod ex possessio- ne temporis longena filiae intelligatur agnouisse durum et iniquum mihi videtur cum nullum cōmodum ipse per cepit medio tempore sed solum cōfluerit et decurserit ad patrem nisi hanc iniquitatem tolleremus ex eo qd perso- na patris et fili⁹ eadem censenda est ut. l. vlti. C. de impu- et alijs substi. C. d. agri. et cōsi. l. sancinus. S. fi. li. xi. insti. de innti. stipula. S. ei qui. et qd commodum medio tempo- re perceptum p patrem ad filium ne heredem patris de- curreret habet enim spem succedendi quam sibi causans obsequio ut. l. nec ei. S. pe. de adop. nec et spes vana cu in hoc cōcurrat naturale uotum parentum. ff. vnde li. l. scri- pto et de bo. dam. l. fi. de inoffi. testa. l. nam et si parentib⁹ in prin. Pro hoc etiam facit qd no. Bar. in. l. gerit in fi. de acqui. here. ubi dicitur qd siue tutor siue pupillus he- reditaria bona possederit longo tempore psumitur pupil- lis hereditatez agnouisse solēniter. Ad hoc tamen potest faciliter responderi qd ista presumpcio pupillo favorabi- lis est non damnosa qd si hereditas est locuplex possidebit illam si non posset in integrum restituiri et etiam con- tra tutorem habere recursum que ratio cessat in filio cum pater non teneatur eidem reddere ratione, uilicationis siue de hys que gessit tanquam administrator suis ut. l. cum oportet. S. nos aut. C. d. bo. que li. Hic punctus est satis dubius propter equitatem filiam adiuvantem et decide- re ipsum ad presens non expedit ex quo pater non posse- dit per longum tempus integrum anteqz filia nuptui tra- deret per ea que supradicta sunt. Et ex hoc ifero quod si filia nouiter post mortem patris hereditatem agnouit l. heres esse non fingatur tamen nunqz pater fuit admini- strator huius quantum enim attinet ad personam patris hec fictio retrotrahit non potest cum pater non sit in terū natura ut. l. quotiens et l. si rem aliquam. ff. de noua. et iō filia supradicta heres pro tercia parte patris sui cōtra co- heredes agere poterit ad restitucionem duarū partiu- fru- ctuum p̄ceporum per patrem de hereditate predicta eo quod tpe uite patris dicta hereditas non pertinuit ad pa- trem nec ad filiam que non agnouit et sciuit et scire debue- rit pater hereditatem suam non esse. C. de rei ven. l. certu- cum sua materia cōincia glo. qd te. ff. si cer. pe. Et ita di- co et consulgo ego Angelus de perusio et c. cccix.

Silius Linus bosil fuit missus le- gitus ad summum pontificē pro vicariatu obtinendo et pace tractanda qui iuria uotum cōis predicta obtinuit ibi que dictus titulus impetravit quoddam be- neficium in ecclesia bosil seu dioecesi pro quoddam suofis